АДМИНИСТРАЦИЯ

ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2020

№ 35
с. Фатеево

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
Фатеевского сельского поселения и перечня, и кодов целевых статей,
относящихся к бюджету Фатеевского сельского поселения
В соответствии со ст.21 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Фатеевского сельского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Фатеевского сельского поселения и на официальном сайте Фатеевского сельского поселения http://www.fateevo.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2020 года.
	Глава администрации

Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                 Е.В. Меркулова

Приложение

к постановлению администрации

Фатеевского сельского поселения

от 21.04.2020 № 35
Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету Фатеевского сельского поселения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 N 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" и устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей расходов бюджета Фатеевского сельского поселения.
1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета Фатеевского сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета Фатеевского сельского поселения к муниципальным программам Фатеевского сельского поселения, их подпрограммам (далее – программные направления расходов), не включенным в муниципальные программы Фатеевского сельского поселения направлениям расходов (далее – не программные направления расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Фатеевского сельского поселения представлена в таблице 1 и включает следующие составные части:

код программной (не программной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов);

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов)

Таблица 1

	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (не программная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Код программного (не программного) направления расходов предназначен для кодирования муниципальных программ Фатеевского сельского поселения, а также не программных направлений расходов.

Перечень и коды муниципальных программ Фатеевского сельского поселения и не программных направлений расходов бюджета представлены в Приложении 1 к настоящему Порядку.

Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств бюджета Фатеевского сельского поселения. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов бюджета Фатеевского сельского поселения в увязке с муниципальными программами Фатеевского сельского поселения, и не программными направлениями расходов.

Увязка направлений расходов с муниципальными программами Фатеевского сельского поселения, их подпрограммами и (или) не программными направлениями расходов производится следующим образом:

Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств бюджета Фатеевского сельского поселения. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов бюджета Фатеевского сельского поселения в увязке с государственными программами Кировской области, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов.

Коды направления расходов бюджета Фатеевского сельского поселения 70000-70170, 71000-71050, 73000-73999, 75000-75999, 76000-76999,  88000 используются исключительно для отражения расходов бюджета Фатеевского сельского поселения.

Перечень и коды направлений расходов бюджета Фатеевского сельского поселения представлены в Приложении 2 к настоящему Порядку.

Отражение расходов бюджета Фатеевского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов 15560,1403А, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление указанных межбюджетных трансфертов, осуществляется по кодам направления расходов в соответствии с требованиями, установленными распоряжением министерства финансов Кировской области  от 29 декабря 2018 г. N 97 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования».

Перечень и коды направлений расходов областного бюджета представлены в Приложении 3 к настоящему Порядку.

Отражение расходов бюджета Фатеевского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, включающим коды направлений расходов 51180, предоставляемые из федерального бюджета, осуществляется по кодам направления расходов в соответствии с требованиями, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 N 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".
Перечень и коды направлений расходов федерального бюджета представлены в Приложении 4 к настоящему Порядку.

Перечень и коды направлений расходов бюджета Фатеевского сельского поселения, в целях софинансирования которых, бюджету Фатеевского сельского поселения предоставляются субсидии из областного и федерального бюджетов представлены в Приложении 5 к настоящему Порядку.
2. Правила отнесения расходов бюджета Фатеевского сельского поселения на соответствующие целевые статьи

2.1. Муниципальные программы Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района

	0100000000
	Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления"

	0200000000
	Муниципальная программа  "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"

	0300000000
	Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы"

	0400000000
	Муниципальная программа" Благоустройство"

	0500000000
	Муниципальная программа "О пожарной безопасности на территории Фатеевского сельского поселения"

	0600000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры и общественной деятельности»

	0700000000
	Муниципальная программа «Охрана земель муниципального образования Фатеевское сельское поселение"

2.2. Направления расходов бюджета Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района
	70000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

	70010
	Глава муниципального образования

	(по данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на оплату труда, с учетом начислений и социальные выплаты Главе сельского поселения)

	70070
	Органы местного самоуправления (в пределах норматива формирования расходов) аппарат органов местного самоуправления

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления: аппарат местной администрации.

	70080
	Выполнение отдельных полномочий в области градостроительной деятельности

	70090
	Выполнение отдельных полномочий по жилищно-коммунальному хозяйству

	70160
	Выполнение отдельных полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля

	По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов в соответствии с заключёнными соглашениями по осуществлению муниципального жилищного контроля

	70210
	Мероприятия в области охраны земель

	71000
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	71050
	Дома культуры и другие учреждения культуры

	По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности домов культуры, других учреждений культуры

	73000
	Мероприятия в установленной сфере деятельности

	73030
	Мероприятия  в области социальной политики

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета направленных на проведение общественных мероприятий, праздников.

	73040

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	73090
	Общегосударственные мероприятия
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств государства (АСМО)

	73140
	Мероприятия в области развития жилищного строительства
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на уплату взносов на капитальный ремонт муниципальных квартир

	73160
	Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения.

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание уличного освещения.

	75000
	Резервные фонды

	76000
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	76000
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	88000
	Условно утверждаемые расходы

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на условно утверждаемые расходы рассчитанные согласно ст. 184.1 БК РФ